R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1242

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Prefeito Municipal divulgou na imprensa local uma verba de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para aplicação nas obras de contenção da erosão no Parque Residencial Serra Negra;

CONSIDERANDO que passados vários meses, até o momento nada fora feito por parte do Executivo para conter referida erosão, que continua aumentando,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a verba de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) destinada à contenção da erosão no Parque Residencial Serra Negra e  quando o Executivo pretende iniciar as referidas obras, bem como a construção de galeria de águas pluviais em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de dezembro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

PTB

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL